Orazione sulle offerte

ODio onnipotente, fate che questi sacrifici ci purifichino con la loro potente virtù e ci facciano giungere più puri a colui che ne è il principio. Per nostro Signore.

**Altra Orazione sulle offerte,
contro i persecutori della Chiesa**

Orazione sulle offerte

Protegette, o Signore, noi, intenti alla celebrazione dei vostri misteri, affin-

inhærentes, et córpore tibi famulémur et mente. Per Dóminum.

Seu pro Papa

Secreta

Oblátis, quæsumus, Dómine, placáre munéribus: et fámulum tuum N., quem pastórem Ecclésiæ tuæ præesse voluísti, assídua protectióne gubérna. Per Dóminum.

Præfatio de Cruce

℣. Per ómnia sæcula sæculórum.

℟. Amen.

℣. Dóminus vobíscum

℟. Et cum spírítu tuo.

℣. Sursum corda.

℟. Habémus ad Dóminum.

℣. Grátias agámus Dómino, Deo nostro.

℟. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre, nos tibi semper et ubíque grátias ágere: Dómine sancte, Pater omnípotens, ætérne Deus: Qui salútem humáni géneris in ligno Crucis constituísti: ut, unde mors oriebátur, inde vita resúrgeret: et, qui in ligno vincébat, in ligno quoque vincerétur: per Christum, Dóminum nostrum. Per quem maíestátem tuam laudant Angeli, adórant Dominatiónes, tremunt Potestátes. Cæli cælórúmque Virtútes ac beáta Séraphim sócia exsultatióne concélebrant. Cum quibus et nostras voces ut admítta iúbeas, deprecamur, súpplíci confessióne dicétes:

Sanctus,...

ché uniti alle cose divine, vi serviamo con il corpo e con la mente. Per nostro Signore.

Oppure per il Papa

Orazione sulle offerte

Placatevi, o Signore, ve ne preghiamo, per i doni che vi abbiamo offerto; e degnatevi di custodire con la vostra continua protezione il vostro servo N., che avete voluto pastore della vostra Chiesa. Per nostro Signore.

Prefazio della Croce

℣. Per tutti i secoli dei secoli.

℟. Così sia.

℣. Il Signore sia con voi.

℟. E con il tuo spirito.

℣. In alto i cuori.

℟. Sono rivolti al Signore.

℣. Rendiamo grazie al Signore nostro Dio.

℟. È cosa degna e giusta.

Sì, è veramente degno e giusto, equo e salutare che noi in ogni tempo e in ogni luogo ti rendiamo grazie, per mezzo del Cristo Signor nostro, o Signore Santo, Padre Onnipotente, eterno Iddio, che hai procurato la salvezza del genere umano con il legno della Croce: affinché da dove era venuta la morte, di là risorgesse la vita, e chi da un albero aveva vinto, da un albero altresì fosse vinto. Per mezzo dello stesso Gesù Cristo lodano la tua maestà gli Angeli, l'adorano tremanti le Dominazioni e le Potestà. I Cieli, le Virtù celesti e i beati Serafini la celebrano con unanime esultanza. Ti preghiamo di ammettere con la loro voce anche la nostra, mentre con supplice lode diciamo: